demanda da comissão do contrato, por operar todo o fluxo de atividade que garanta a
chegada do conteúdo ao cidadão.

3. DO VALOR ESTIMA DO DA  CONTRATAÇÃ O 

3.1. O preço total estimado anual de referência representado na planilha de preços
constante do Anexo I  do Termo de Referência é na ordem de     R$5.084.951,52 (cinco
milhões, oitenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e            
dois centavos) .

3.2. A estimativa anual de preços para o Termo de Referência foi constituída por meio
do preenchimento da planilha de preços constante do Anexo I do Termo de
Referência, mediante pesquisa dos contratos vigentes: